O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI , no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os termos da Lei Municipal nº 550, de 23 de agosto de
2001, que criou o Conselho de Alimentação Escolar – CAE e a Resolução/CD/FNDE nº
26 de 17 de junho de 2013.

PORTARIA Nº 1232/2017

Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE

Presidente:  Antônia Glaice Soares Costa de Carvalho

Representante do Poder Público:

Titular – Gleice Cristina Ioti Maia dos Santos
Suplente – Lenisa Maria Coutinho Almeida

Representante Dentre Entidades de Docentes, Discentes ou

Trabalhador da Área da Educação

 Titular – Danielli de Souza Jesus
Suplente – Madalena Rosa Coelho da Silva

Titular – Mônica Silvério Dias
Suplente – Maria Regina C. de Oliveira

Representantes de Pais de Alunos

Titular – Luana dos Santos  Souza
Suplente – Cíntia Aparecida de Silva Matheus

Titular – Antônia Glaice Soares Costa de Carvalho
Suplente – Teresa Cristina Lourenço de Paula Costa

Representantes de Entidades Civis Organizadas

Titular – Fabiana Helena Vitor da Silva - PESTALOZZI
Suplente – Janaina Marques da Silva de Souza - PESTALOZZI

Titular – Denise da Silva Cardoso – APAE
Suplente – Ana Lúcia Braga de Matos Sepulveda - APAE